DB Sauenhaltung 2025

Ferkelaufzucht von
bis
Remontierung
Jungsauenpreis
Schlachtgewicht/Sau
Wirfe/Sau/Jahr
Ferkel/Wurf

lebend geborene Ferkel

Sauferkelverluste
Ferkelverluste

abgesetze Ferkel/Sau/Jahr

Sauenverlust

Impf-/Mengen-/Qualitatszuschlage
Gewichtszuschlage Ferkel

Preis pro kg Schlachtgewicht
Schlachterlés/Sau
Ferkelpreis

Verkaufserlos Ferkel
Gesamterlods

Sauenalleinfutter

Bedarf / Jahr

Ferkelfutter | (bis 13kQ)
Umsetzung pro kg Zunahme
Zunahme (mit Ferkelfutter 1)
Bedarf / Ferkel / Jahr

Bedarf / Jahr aller Ferkel
Ferkelfutter Il (13 kg bis Verkauf)
Umsetzung pro kg Zunahme
Zunahme (mit Ferkelfutter II)
Bedarf / Ferkel / Jahr

Bedarf / Jahr aller Ferkel
Futterkosten/Sau
Futterkosten pro Ferkel
Futterkosten aller Ferkel
Gesamtfutterkosten

Bestandserganzung Sauen

Tierarzt

Besamung

Energie

Versicherung

sonstiges

Summe sonstige variable Kosten
Summe aller variablen Kosten

Deckungsbeitrag/Sau

Betriebszweigauswertung

Deckungsbeitragsrechnung

mamdd M

€/t
at

€/t
rel.

™

/St
/St
/St
/St
/St
/St
/St

kg
kg
%
€
kg
St.
St.
St.

Kalenderwoche:
Erlose
optierend pauschalierend
0,95 1,02
54,69 58,95
70,78 76,30
2150,79 2318,55
220547 237750
Aufwendungen
Futterkosten
33,50 35,85
12,70 12,70
55,05 58,90
1,50 1,50
6,20 6,20
9,30 9,30
2,88 2,88
41,25 4414
1,80 1,80
17,40 17,40
31,32 31,32
971 9,71
425,40 455,18
18,04 19,30
559,30 598,45
984,70 1053,63
Bestandserganzung
125,56 134,35
sonstige variable Kosten
230,59 2744
29,97 35,66
78,02 92,84
22,62 26,92
23,97 2853
385,17 458,35
1495,43 1646,33
Deckungsbeitrag
optierend pauschalierend
710,04 731,17

VR AGRAR

R
6,80
30,40
36,90
345,38
156,00
2,33
15,60
36,35
14,70
170
30,39
2,00
550
528

25 % ++
7,02
30,70
39,60
345,38
169,00
2,37
15,80
3745
12,00
1,90
32,24
1,00
8,00
549

Mittelwert (2025):
w aller Betriebe

pauschalierend

1,02
58,95
76,30

2318,55
237750

35,82
12,70
5890
150
6,20
9,30
2,88
44,14
1,80
17,40
31,32
971
454,84
19,30
598,45
105329

134,35

274,40
35,66
92,84
26,92
28,53

458,35

1645,99

pauschalierend

731,51

Mittelwert:
obere 25 %

pauschalierend
1,02
68,54
79,22
255420
262274

35,82
13,44
58,90
148
598
8,85
2,74
4414
175
17,70
30,98
9,60
481,32
18,88
585,52
1066,84

140,22

300,05
37,22
93,24
27,64
28,84

486,99

1694,06

pauschalierend
928,68



€/Tier
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€/Stuck

105,00

95,00

85,00

75,00

65,00

55,00

45,00

35,00

25,00

15,00

Deckungsbeitragsentwicklung Sauen
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e Gutjahre e Schlechtjahre — 2024 e (025 e e o0 Mittelwert (2015 bis heute)

Ferkelpreisentwicklung (VEZG Notierung)
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